PAGE

Договор № __
на оказание услуг по организации и ведению авторского надзора за строительством объекта «Спортивный центр «Академия футбола» со спортзалом в г. Тамбове».
г. Тамбов

от «__» _________ 2012 г.

Тамбовское областное государственное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Академия футбола», именуемое в дальнейшем – Заказчик, в лице директора  Бетина Александра Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________, именуемый в дальнейшем – Исполнитель, в лице ______________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем вместе именуемые Стороны, на основании решения комиссии (протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок от «___» __________ 2012 года № __________), заключили   настоящий ДОГОВОР  О НИЖЕСЛЕДУЮЩЕМ:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по организации и ведению авторского надзора за строительством объекта: «Спортивный центр «Академия футбола» со спортзалом в г. Тамбове», в соответствии с Техническим заданием (Приложение №1 к настоящему Договору).
1.2. Исполнитель обязуется оказать услуги, предусмотрены п. 1.1. настоящего Договора, в соответствии с требованиями СП 11-110-99 и действующего законодательства РФ, а также руководствуясь соответствующей проектной документацией.
1.3. Ведение авторского надзора осуществляется в течение всего периода строительства и ввода в эксплуатацию. Осуществление авторского надзора производится путем выезда представителя Исполнителя на объект.
2. Цена ДОГОВОРА
2.1. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет  ________(________________________) руб.
2.2. Цена услуг  включает в себя затраты Исполнителя на оказание всего объема услуг, в том числе: стоимость оказания услуг по осуществлению авторского надзора, внесение изменений в проект, эксплуатацию машин и механизмов, накладные расходы, налоги, пошлины, таможенные платежи, страхование и другие обязательные платежи, которые проектировщик должен оплачивать в соответствии с условиями Договора или на иных основаниях в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
2.3. Оплата по Договору производится поэтапно:

- 1 этап: с момента заключения Договора – по 31 марта 2013г.;

- 2 этап: с 01 апреля 2013г. – по 28 февраля 2014г.;

- 3 этап: с 01 марта 2014г. – по окончании строительства и ввода в эксплуатацию объекта.
2.4. Оплата осуществляется Заказчиком по мере поступления средств из областного бюджета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, в течение 10 (десяти) календарных дней с момента подписания Заказчиком Акта сдачи-приемки оказанных услуг.
3. СРОКИ И ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
3.1.
Исполнитель осуществляет авторский надзор путем согласованных с
Заказчиком выездов на Объект строительства, предоставлением консультаций и ответов
на вопросы по телефону, факсу.

3.2.
Исполнитель осуществляет согласованные с Заказчиком выезды на Объект
строительства 1 раз в месяц в течение всего периода проведения авторского надзора. Дополнительные выезды Исполнителя на Объект осуществляются по вызову Заказчика. Вызов делается письменно по электронной почте, факсу, не менее чем за 1 (Один) рабочий день до предполагаемой даты выезда Исполнителя на Объект.

3.3.
Результаты авторского надзора фиксируются Исполнителем в журнале
авторского надзора за строительством в соответствии с СП 11-110-99.

3.4.
При завершении каждого этапа, предусмотренного настоящим Договором,
либо оказания услуг авторского надзора в целом Исполнитель направляет Заказчику 2
(Два) экземпляра Акта сдачи-приемки оказанных услуг.

3.4.1. При отсутствии замечаний к оказанным услугам Заказчик обязан в течение 5 (Пяти) рабочих дней подписать акты сдачи-приемки оказанных услуг и возвратить 1 (Один) экземпляр Акта Исполнителю либо направить мотивированный отказ от подписания с указанием недостатков оказанных услуг и сроков их устранения.
3.4.2. По истечении установленного п. 3.4.1. настоящего Договора срока и в случае непредставления   Заказчиком   Исполнителю   подписанного   экземпляра   Акта   сдачи- приемки оказанных услуг либо мотивированного отказа от подписания данного Акта услуги считаются полностью принятыми Заказчиком без замечаний и подлежащими оплате на основании одностороннего акта.
4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1.
Исполнитель обязуется:
4.1.1.
Назначить представителя, ответственного за ведение авторского надзора в
соответствии с настоящим Договором и действующим законодательством.

4.1.2. Проверять в процессе строительства соответствие выполненных работ проектным решениям, предусмотренным рабочей документацией.
4.1.3. Осуществлять выезды на Объект в соответствии с п. 3.2. настоящего Договора.
4.1.4.
Соблюдать правила безопасности при посещении объекта строительства.

4.1.5.
В соответствии п. 3.2. настоящего Договора направлять представителя,
ответственного за ведение авторского надзора по настоящему Договору, на строительную
площадку для промежуточной приемки ответственных конструкций и
освидетельствования скрытых работ.

4.2.
Исполнитель имеет право:
4.2.1.
Вносить предложения о приостановлении строительно-монтажных работ,
выполняемых с отступлениями от проектной документации, уведомляя об этом в
письменной форме Заказчика.

4.2.2.
Приостанавливать оказание услуг по авторскому надзору в случае нарушения
Заказчиком условий и порядка расчетов по Договору, а также в случае приостановления
(прекращения) строительства Объекта.

4.2.3.
Осуществлять контроль за выполнением указаний, внесенных в журнал
авторского надзора за строительством.

4.3.
Заказчик обязуется:
4.3.1.
Своевременно и качественно исполнять указания Исполнителя по
устранению выявленных отступлений и нарушений.

4.3.2. Своевременно производить приемку и оплату оказанных услуг авторского надзора в соответствии с условиями настоящего Договора.
4.3.3. Обеспечить доступ Исполнителя в строящийся Объект и места производства строительно-монтажных работ, а также ознакомить Исполнителя с необходимой технической документацией, относящейся к Объекту строительства.
4.3.4. Обеспечить уполномоченных представителей Исполнителя, осуществляющих авторский надзор, оборудованным служебным помещением, инвентарем и инструментами, средствами связи и транспортом.
4.3.5. Письменно уведомить Исполнителя об изменениях в календарном плане строительства, приостановлении (прекращении) работ по строительству, а также консервации Объекта строительства за 20 (Двадцать) календарных дней до момента наступления указанных событий.
4.3.6.
Письменно уведомить Исполнителя об отступлениях от проекта и
обнаруженных дефектах, ставших известными Заказчику в процессе строительства
Объекта.

4.4. Заказчик вправе:
4.4.1. Осуществлять контроль за проведением Исполнителем авторского надзора и давать соответствующие рекомендации.
4.4.2. Запрашивать у Исполнителя информацию о ходе и качестве выполненных строительных работ на предмет их соответствия проектным решениям.
5. ПОРЯДОК ВЕДЕНИЯ ЖУРНАЛА АВТОРСКОГО НАДЗОРА
5.1. Специалисты, осуществляющие авторский надзор за объектом обязаны:

–
отражать в журнале свои действия в соответствии с техническим заданием,

руководствуясь также СНиП 12-01-2004 «Организация строительства» и СП 11-110-99 «Авторский надзор за строительством зданий и сооружений»;

–
фиксировать выявленные недостатки с указанием их местонахождения (несоответствие

выполненных работ проектным решениям, некачественное выполнение работ, дефектные изделия, некачественные материалы и т.п.);

–
давать рекомендации по устранению отмеченных недостатков и устанавливать сроки их

выполнения;

–
отмечать результаты проверки отмеченных ранее недостатков;

–
давать, если в этом есть необходимость, разъяснения по дальнейшему выполнению работ;

–
при отсутствии замечаний делать запись о том, что замечаний нет.

5.2. Записи и указания авторского надзора должны иметь четкое изложение с ссылкой, в случае необходимости, на действующие нормы и правила, технические условия, инвентарные номера листов проектной документации.

5.3. Каждое посещение объекта строительства представителями авторского надзора должно быть отражено в журнале. Подпись ответственного представителя Подрядной организации, подрядчика (субподрядчика) в журналах обязательны.

5.4. Изменения и уточнения к рабочим чертежам, внесенные в журнал, вносятся в контрольный архивный комплект рабочих чертежей.

5.5. Журнал авторского надзора передаётся Заказчику, Заказчиком передается Подрядчику для хранения до окончания работ на объекте.

Журнал должен быть прошнурован (страницы его должны быть пронумерованы), подписан руководителем проектной организации и заверен подписью с печатью Заказчика.

5.6. Производители работ строительно-монтажных организаций и представители Заказчика фиксируют в журнале авторского надзора исполнение указаний представителей организаций, осуществляющих авторский надзор.

5.7. После приёмки объекта в эксплуатацию журнал авторского надзора Подрядчиком передаётся на хранение Заказчику.
6. Ответственность сторон

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
7.
СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания его Сторонами и действует до исполнения ими принятых по Договору обязательств.
7.2. При консервации объекта строительства Договор приостанавливает свое действие и возобновляется с учетом сроков и условий консервации. Участие авторского надзора в условиях и порядке консервации объекта строительства осуществляется по отдельному договору.

7.3. На период приостановления (прекращения) работ по строительству Объекта ведение авторского надзора приостанавливается.
8. ФОРС-МАЖОР
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств), а именно: землетрясений, наводнений, пожаров, других стихийных бедствий, военных действий, забастовок, катастроф, террористических актов и иных обстоятельств, препятствующих выполнению Сторонами (одной из Сторон) обязательств по настоящему Договору.
8.2. Сторона, затронутая обстоятельствами непреодолимой силы, должна в 3-дневный срок письменно известить об этом другую Сторону. Если о вышеупомянутых событиях не будет своевременно сообщено, Сторона, затронутая обстоятельством непреодолимой силы, не может на него ссылаться как на основание освобождения от ответственности за неисполнение настоящего Договора.
8.3. При отсутствии своевременного извещения, предусмотренного п.8.2., Сторона обязана возместить другой стороне убытки, причиненные не извещением или несвоевременным извещением.
8.4.
Наступление обстоятельств непреодолимой силы продлевает срок выполнения
договорных обязательств на период действия указанных обстоятельств.

9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
9.1.
Споры по настоящему Договору разрешаются Сторонами путем переговоров.

9.2.
При невозможности разрешить спор во внесудебном порядке, он подлежит
рассмотрению в Арбитражном суде Тамбовской области.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Исполнитель не осуществляет контроль за средствами, методами, последовательностью операций, техникой безопасности при выполнении строительным подрядчиком строительно-монтажных работ. Исполнитель не контролирует выполнение графиков строительно-монтажных работ.
10.2. Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
10.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору будут иметь юридическую силу, только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
10.4. Ни одна из Сторон не имеет права передать свои права и обязанности по данному Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
10.5. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении информации, полученной ими друг от друга или ставшей известной в ходе исполнения настоящего Договора, не открывать и не разглашать в целом или в части указанную информацию третьим лицам без согласия на то другой Стороны, за исключением случаев, когда предоставление указанной информации прямо предписано законом.
10.6. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковое содержание и одинаковую юридическую силу - по одному экземпляру для каждой из Сторон.
11. ДОГОВОРНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ
11.1. Другие документы, являющиеся неотъемлемой частью Договора

К настоящему Договору прилагаются:

Приложение №1 - Техническое задание.
Приложение №2 – Календарный план.
12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик:

Тамбовское областное государственное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Академия футбола»

АДРЕС: 392000  г. Тамбов, ул. Базарная, д.102 тел./факс (4752) 71-00-32

E-mail:  akademia68@yandex.ru
ИНН 6829049538  КПП 682901001

р/с 40601810068501000001

УФК по Тамбовской области (ТОГАОУ ДОД «СДЮСШОР «Академия футбола»)

л/с 30646У77540

Банк: ГРКЦ ГУ Банка России по Тамбовской области г. Тамбов

БИК 046850001

Исполнитель:
	Заказчик:

Тамбовское областное государственное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Академия футбола» (ТОГАОУ ДОД «СДЮСШОР «Академия футбола»)

Директор  ____________ А.А. Бетин

         /подпись/

                          М.П.

	Исполнитель:
                                            __________
                                              /подпись/
                                              М.П.

Приложение № 1
                                                                                                                                                   к Договору № ____________
                                                                                                           от  "___" ___________  2012 г.
.
Техническое задание

на оказание услуг по организации и ведению авторского надзора за строительством объекта «Спортивный центр «Академия футбола» со спортзалом в г. Тамбове»
Срок оказания услуг: Ведение авторского надзора осуществляется в течение всего периода строительства и ввода в эксплуатацию объекта.

Место оказание услуг: г. Тамбов, ул. Фрунзе, 27

Требования к качеству, техническим характеристикам услуг: Надзор за выполнением работ в соответствии с рабочим проектом и нормативным требованиям. Оказывать услуги в соответствии с основанием СП 11.110-99 «Авторский надзор за строительством зданий и сооружений»

Требования к безопасности услуг: Оказываемое Исполнителем осуществление авторского надзора за строительством должно обеспечивать нормальную и безопасную эксплуатацию данного объекта в соответствии с целями. Осуществление авторского надзора за строительством объекта должно отвечать требованиям СНиП 12-03-2001 «Безопасность труда в строительстве. Часть 1. Общие требования»; СНиП 12-04-2002 «Безопасность труда в строительстве. Часть 2. Строительное производство»; CП 12-136-2002 «Безопасность труда в строительстве. Решения по охране труда и промышленной безопасности в проектах организации строительства и проектах производства работ»; СП 12-135-2003 «Безопасность труда в строительстве. Отраслевые типовые инструкции по охране труда.

Приложение № 2
                                                                                                                                                   к Договору № ____________
                                                                                                           от  "___" ___________  2012 г.
Заказчик:  Тамбовское областное государственное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Академия футбола».

Исполнитель:

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
	Наименование работ
	Этап
	Срок начала работ
	Срок окончания работ

	Организация и ведение авторского надзора за строительством объекта «Спортивный центр «Академия футбола» со спортзалом в г. Тамбове»
	1
	с момента заключения Договора
	31 марта 2013г.;

	2
	01 апреля 2013г.
	28 февраля 2014г.;

	3
	01 марта 2014г.
	по окончании строительства и ввода в эксплуатацию объекта

	Заказчик:
ТОГАОУ ДОД «СДЮСШОР «Академия футбола»)

Директор  ____________ А.А. Бетин

         /подпись/

                          М.П.

	Исполнитель:
                                            __________
                                              /подпись/
                                              М.П.

Заказчик:                                                                                 Исполнитель: